INS T IT UT O D E  GE O CIÊ NC I AS  –  U n iv e r s i d a d e  d e  S ã o  P a u l o
R u a  d o  L a g o ,  5 6 2  –  C i d a d e  U n i v e r s i t á r i a  S ã o  P a u l o /S P  B ra s i l  CE P  0 5 5 0 8 - 0 8 0
T e l  1 1  3 0 9 1  3 9 6 2 ,  3 0 9 1  3 9 64 ,  3 0 9 1 .4 2 50
w w w. i g c . us p . b r / l i c i t a c o e s  - e-mail: licitaigc@usp.br

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

Edital do Convite nº 02/2021
Processo: 2021.1.02552.44.3
Objeto: Reforma dos Sanitários do Primeiro e Segundo
Pavimentos do Prédio da Administração do Instituto de
Geociências da USP.

 A Comissão Julgadora da Licitação torna público aos interessados a

retomada da Licitação Modalidade Carta Convite nº 02/2021, realizada no dia 08

de Outubro de 2021, cujo objeto é a Reforma dos Sanitários do Primeiro e

Segundo Pavimentos do Prédio da Administração do Instituto de

Geociências da USP. A Sessão Pública será no dia 15/10/2021, a partir das 09h

00min, na Rua do Lago, 562, Cidade Universitária, São Paulo/SP, Sala da

Congregação – 2º Piso.

Posto isto, a comissão concluiu procedente as alegações das reclamantes

RGN CONSTRUÇÕES EIRELI e KONSERVICE SERVIÇOS LTDA-EPP,

transcrita na ata de seção pública da licitação acima mencionada, no que tange a

ausência dos documentos de habilitação nº(s) 7.1.2 e 7.1.4.

         Do mesmo modo, comunicamos a desclassificação da empresa Marcos

Cesar Zefferino – MEI, na etapa de Habilitação, sendo assim, será realizada a

abertura do envelope de habilitação, da empresa segunda melhor classificada

Konservice Serviços Ltda-EPP, conforme estabelecido no item 10.2.4. Para

procedemos com a devida análise.

São Paulo, 13 de Outubro de 2021.

COMISSÃO JULGADORA DA LICITAÇÃO